1

第７回新潟心臓リハビリテーション研究会

ご案内

謹啓  向春の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、第７回新潟心臓リハビリテーション研究会を下記の通り開催させて頂きます。

ご多忙とは存じますが、万障お繰合わせの上御出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

開催日時：２０１４年 ５月２４日（土）１３：３０ より

開催場所：朱鷺メッセ・新潟コンベンションセンター マリンホール

          新潟市中央区万代島６‐１ TEL：０２５－２４６－８４００

―プログラム―

【トーアエイヨー株式会社製品情報】          13：30～13：40

【オープニングリマークス】                   13：40～13：45

 【ドイツ研修報告】                13：45～14：00

【一般演題】                      14：00～14：30

【 休  憩 】                        14：30～14：40

【特 別 講 演】                    14：40～15：40

【coffee break & 交流会】               15：40～16：15

【コメディカルはそこが知りたい！】         16：15～17：15

※更新単位：

日本心臓リハビリテーション学会 心臓リハビリテーション指導士（5単位）

共催： 新潟心臓リハビリテーション研究会

                                             ト ー ア エ イ ヨ ー 株 式 会 社

 2

第７回新潟心臓リハビリテーション研究会

開催日時：２０１４年 ５月２４日（土）１３：３０ より

開催場所：朱鷺メッセ・新潟コンベンションセンター マリンホール

          新潟市中央区万代島６－１ TEL：０２５－２４６－８４００

―プログラム―

【トーアエイヨー株式会社】                           13：30～13：40

【ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾘﾏｰｸｽ 】                      13：40～13：45

【ドイツ研修報告 】                      13：45～14：00

「ドイツにおける回復期・維持期の心臓リハビリテーション」
新潟医療福祉大学 理学療法学科    椿  淳裕

 【一般演題 】                                           13：45～14：30

座長：  信楽園病院 循環器内科  三間  渉

 <コメディカル発表>

「  未定  」

              〇〇〇〇病院                  〇〇〇〇

 <医師発表>

「  未定  」

〇〇〇〇病院                  〇〇〇〇

【 休 憩 】                           14：30～14：40

 3

【特別講演】              14：40～15：40

座長：      厚生連 新潟医療センター  冨井 亜佐子

「運動生理学からみた慢性心不全の病態と運動療法」

日本心臓血圧研究振興会附属榊原記念病院

副院長 伊東春樹 先生

 【coffee break ＆ 交流会】                    15：40～16：15

 【コメディカルはそこが知りたい！】               16：15～17：15

「１２誘導心電図の基本③」

                                  日本光電工業株式会社

※参加を希望される方は、5 月 9 日（金）までに各施設の所属単位で人数を事務局にメールでご連絡ください。

定員（120 名）になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、お早目にお申し込みください。

※研究会事務局（済生会新潟第二病院リハビリテーション科 宗村和幸）：niigata-shinriha@toaeiyo.co.jp

※本会の途中に交流会（情報交換会）を予定しております。ぜひご参加下さい。

共催： 新潟心臓リハビリテーション研究会

                                ト ー ア エ イ ヨ ー 株 式 会 社

 4

《会場駐車場地図》

お車でお越しの方は、上記地図の駐車場（A・B・C・D・E）が指定駐車場となります。

ご注意ください！

新潟心臓リハビリテーション研究会

代表世話人 ： 曽川 正和 （新潟県立中央病院）

世 話 人 ： 広野 暁   （新潟大学医歯学総合病院）

末武 修史 （下越病院）

小田 弘隆 （新潟市民病院）

高橋 稔   （立川綜合病院）

羽賀 学   （羽賀心臓血管外科クリニック）

小幡 裕明 （新潟大学医歯学総合病院）

           冨井 亜佐子（厚生連 新潟医療センター）：（当番世話人）

三間 渉   （信楽園病院）：

堺  勝之  （済生会新潟第二病院）

宗村 和幸 （済生会新潟第二病院）：（事 務 局）

椿  淳裕  （新潟医療福祉大学）

小林 麻衣 （晴陵リハビリテーション学院）

篠原 由美 （済生会新潟第二病院）

                   共 催 ： 新潟心臓リハビリテーション研究会

                           ト ー ア エ イ ヨ ー 株 式 会 社